令和２年３月５日

保護者各位

磐城緑蔭中学校・高等学校

校 長  山 﨑 学

新型コロナウイルス感染症対策に関する

3月 9日（月）以降の本校の対応について

標記の通り本校における 3 月 9 日(月)からの対応について、下記の通り対応するこ

とになりましたのでお知らせいたします。

引き続き感染症予防対策に努めながら、各自の進度に沿った日々の学習生活を充実

させるよう、ご家庭でのご配慮とご指導をお願い申し上げます。

記

１．今後の日程

〇3月 09日(月)～12日(木) 臨時休校

〇3月 13日(金)      終業式・離任式、中学卒業式(日程変更)

              ※通常通り登校し、11時30分頃下校予定です。

   〇3 月 14日(土)      春休み開始

   〇3 月 16日(月)～19日(木) 春季特別講座・保護者面談休止

 ２．連 絡

   〇臨時休校中は各教科で課題を準備しますので、計画的に学習を進めて下さい。

   ○臨時休校中も登校は可能です。ただし登校は任意とし、予め登校の有無を 3

月 7 日までにお知らせいただくこととなります。詳細については別紙を参考

にして下さい。

   ○成績に欠点科目(赤点)がある生徒は、補習が必要となります。補習対象者には

個別に連絡をして対応します。

  ※新型コロナウイルス感染症に関する国内や県内の状況が変化した場合は、上記

対応を変更する場合もございます。フェアキャスト・Classi での通知および本

校ホームページに掲載しますので、毎日必ずご確認頂きますようお願いいたし

ます。

（お問い合わせ先 教頭 小野瀬 0246－25－5341・6341）

（別紙）

臨時休校に伴う学校への任意登校のための

事前アンケートについて(お願い)

この度、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための対策として、一定期間学

校を臨時休校の措置をとることになりましたが、ご家庭の事情や生活習慣の乱れなど

をご心配されるご家庭もあることから、保護者の任意で登校を可能とすることにいた

しました。

健全な学習生活を崩さぬよう、お子さまとご家庭で相談したうえで、下記の手続き

に従いご返答をお願いいたします。

記

１．期 間  令和 2年 3 月 9 日(月)～12日(木)

２．時 間  8時 30分～15 時 20分 17 時完全下校

３．手 続 き  ・Classi→アンケート→「3 月 9 日～12 日までの任意登校の有無に

ついて」に入っていただき、日にちごとに登校の有無についてお

答え下さい。

・全保護者対象にアンケートを実施いたします。事前準備の都合上

なるべく 3 月 7 日(土)までのご協力をお願いいたします。

その後変更が生じた場合は電話等で来週お知らせください。

４．学校生活  ・生徒の遅刻、早退など変更がある場合、保護者が登校当日に学校

へ必ず連絡して下さい。

        ・登校した生徒は、生活時間（時間割）通りに各教室で過ごすこと

になります。

        ・学習内容は自学自習となりますが、授業担当者や学年の担当者が

学習指導・支援を行います。

５．注意事項  ・学校での感染症予防の徹底を図るため、手洗い・うがいや手指の

消毒等をこまめに行い、マスクの着用をして下さい。

・発熱等の感染が疑われるような症状がみられたときは即座に自宅

で休養するようにしてください。その場合も必ず学校へ連絡をし

て下さい。